
Nr Pershk r im i  i  E lemen teve 2017 201 6
Tti ardhura nga aktivi tet i  i  shfryt6zimit 31,722,602 25,687,838
Ndrysh imi  n i - r  inventar in  e  produkteve t i i  gatshme dhe prodhimi t  nA proces
Puna  e  k r ve r  nga  n j i i s i a  ekonomike  dhe  e  kap i t a l i zua r
Td ardhura tE tjera ti i  shfrytdzimit

!! lda e parti dhe materiale t6 konsumueshme -23,736,733 -18,026,767
1 Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme 18,417,218 -4,69s,862
2 Ndryshimi ne inventarin e produktit te gatshem 1,943,050 12,843,916
f IQ tjera shpenzime -3,376,465 -486.989

Shpenzime t i i  personel i t -3,460,072 -4,664,716
1 Paga dhe shpdrblime -2,964,929 -3 ,997 .186
2 shpenzime td sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur vecmas -495.143 -667,530

nga shpenzimet pdr pensionet)

Zhv ler i is imi  i  ak t iveve afa tg ja ta  mater ia le
Shpenz ime  konsumi  dhe  amor t i z im i 1 . 7 6 8 . 3 3 5 -2 .185 .940
Qhpenzime tE t jera shfrytt izimi

Tii ardhuratt! tjera 0 0
1 Td ardhura nga njlsitl ekonomike ku ka interesa pjeslmarrlse (paraqitur

vegmas td ardhurat nga ni9site ekonomike brenda qrupit)

2 TE ardhura nga investimet dhe huatL; e tjera pyese e aktiveve afatgjata
(paraqitur veQmas td ardhurat nqa nilsit€ ekonomike brenda qrupit)

3 lnteresa td arkiitueshdm dhe td ardhura tE tjera t6 ngjashme (paraqitur
veQmas t6 ardhurat nga ni)sitd ekonomike brenda qrupit)

Zhv ler i is imi  i  ak t iveve f inanc iare dhe invest imeve f inanc iare t i !  mbaj tura s i
ak t ive a fa tshkur t ra

Shpenzime f inanc iare 0 0

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pdr t'u paguar tek njdsit1 ekonomike brenda qrupit)

2 Shpenzime td tjera financiare

Pjesa e f i t imiVhumbjes nga p jest imarr je t 0 0

Fi t imi /Humbja para ta t imi t 2,757,462 8 1 0 . 4 1 5

Shpenz im i  i  t a t im i t  mb i  f i t im in - 4 1 3 . 6 1 9 121,562
1 Shpenzimi aktual itatimit mbifitimin - 4 1 3 . 6 1 9 121.562
2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtvrd
3 PTesa e tatint fitimit tE piesdmarrieve

Fi t imi /Humbja e  v i t i t 2.343.843 688.853

Fi t imi /Humbja pdr : X X
Pronardt e ni6sis6 ekonomike mdm1
I nte re s at jo -ko ntrol I u e se

Pasqyra e Performanciis
(Pasqyra e t i i  ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit t6 ktasifikuara s/pas naryres

Pasqyra e td Ardhurave Gjith6p6rfshir6se

Nr Pershkr imi  i  E lementeve 2017 2016
Fi t imi /Humbia e  v i t i t 2,343,843 688,8s3

TE ardhura tE t iera qi i th6pdrfshirese p6r vit in: X X
Diferencat  (+ / - )  nga p i i rk th imi  i  monedhes ne vepr imtar i  te  huaia X X
Total i  i  tE ardhurave tt i  t jera gj i thdpe!rfshirese pi ir  vi t in X X

Total i  i  td ardhurave qi i thdpdrfshirdse pdr vit in V,*trE-P.Ho) X X

Total i  i td ardhurave/humbjeve gi i thdpdrfshirdse pdr: 
-\ / / /  \ \ \ 'a '  "vt. . ' i , t . \  

x X
Pronar5t e nl€sis6 ekonomike mEmE
I nte re sat j o-ko ntrol I u e se
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